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EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 23067.007768/2025-00

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID)

O Diretor do Campus de Itapajé, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Resolução nº
08/CEPE, de 26/04/2013 e o Edital nº 37/2024  - PROGRAD/UFC, torna público o resultado final das inscrições dos projetos no âmbito do
Programa de Iniciação à Docência (PID).

 

PROJETO 1: MONITORIA INTEGRADA DE ESTATÍSTICA PARA CIÊNCIA DE DADOS

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Antonio Sampaio de Marinho Indeferida Não cursou as disciplinas

2 Arielly Goncalves Lima Deferida -

3 Madson Luan Dias Nascimento Indeferida Média das disciplinas inferior a 7,0

4 Willian Kelvin Borges da Costa Deferida -

 

PROJETO 2: MONITORIA DE PROGRAMAÇÃO INTEGRADA

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Antônio Cruz Gomes Deferida -

2 Nelson Felipe Andrade Araújo Deferida -

3 Calina Evelly Oliveira da Silva Deferida -

4 Angelo Justino Rodrigues Neto Deferida -

5 Silas Eufrásio da Silva Deferida -

6 Rian Albano Sousa Ribeiro Deferida -

7 Alison Barbosa Magalhães Deferida -

8 Arthur Willame Barroso De Mesquita Deferida -

9 Raimunda Ygrind Coelho Silva Deferida -

10 José Talyson de Freitas Sousa Deferida -

11 Aurelice de Freitas Luciano Deferida -

12 Vitor André Rocha Siqueira Barros Deferida -

13 Pedro Willy Ferreira da Silva Deferida -

14 Samuel Heitor Souza de Amorim Deferida -

15 Layna Gonçalves Clemente Deferida -

16 Daniel Vaz Barbosa Deferida -

 

PROJETO 3: MONITORIA INTEGRADA DE CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 



  Candidatos Resultado Justificativa

1 William Kelvin Borges Da Costa Deferida -

2 Pedro Vinicius Félix Rosa Viana Deferida -

3 Antonio Sampaio de Marinho Indeferida Não cursou as seguintes disciplinas: Inteligência Artificial; Visualização e
Exploração de Dados; Probabilidade e Estatística.

 

PROJETO 4: MONITORIA DAS DISCIPLINAS DA ÁREA DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Aurelice de Freitas Luciano Deferida -

2 José Talyson de Freitas Sousa Deferida -

3 Vitor André Rocha Siqueira Barros Deferida -

 

PROJETO 5: MONITORIA INTEGRADA DE MATEMÁTICA APLICADA À COMPUTAÇÃO

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Luiza de Melo Nogueira Deferida -

2 Jefte Damaceno de Moura Deferida -

3 Lincoln Alyson Melo Lembi Deferida -

4 Madson Luan Dias Nascimento Deferida -

5 Kurt Mesquita Schleich Deferida -

6 Luis Joaquim Vieira Borges Deferida -

7 Antonio Sampaio de Marinho Deferida -

8 Willian Kelvin Borges Da Costa Deferida -

9 Leandro Nascimento Adegas Deferida -

10 Daniel Vaz Barbosa Deferida -

11 Maryna Victoria dos Santos Gomes Ferreira Deferida -

 

PROJETO 6: MONITORIA DE PERÍCIA FORENSE EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos Deferida -

 

PROJETO 7: MONITORIA INTEGRADA DE PROGRAMAÇÃO PARA SISTEMAS ROBÓTICOS

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Vitor André Rocha Siqueira Barros Indeferida Reprovou “Fundamentos de Programação”

2 Daniel Vaz Barbosa Deferida -

3 Samuel Heitor Souza Indeferida Reprovou “Laboratório de Programação”

 

PROJETO 8: DESENVOLVENDO COMPETÊNCIAS EM PROGRAMAÇÃO: MONITORIA PARA DISCIPLINAS DE BASE



  Candidatos Resultado Justificativa

1 Angelo Justino Rodrigues Neto Deferida -

2 Daniel Vaz Barbosa Deferida -

3 Eryka Rodrigues De Sousa Deferida -

4 José Talyson de Freitas Sousa Deferida -

5 Layna Gonçalves Clemente Deferida -

6 Luiza de Melo Nogueira Deferida -

7 Madson Luan Dias Nascimento Deferida -

8 Pedro Renan Silva Venancio Deferida -

9 Pedro Willy Ferreira da Silva Deferida -

10 Raimunda Ygrind Coelho SIlva Deferida -

11 Vitor André Rocha Siqueira Barros Deferida -

 

PROJETO 9: SEGURANÇA NAS REDES E SISTEMAS

  Candidatos Resultado Justificativa

1 Aryely Maria Silva Matos Deferida -

2 Carlos Adriel Sousa Bastos Deferida -

3 Eryka Rodrigues De Sousa Deferida -

4 Helen Vitoria Brandao de Sousa Deferida -

5 Italo César Sampaio Deferida -

6 Jose Basilio Brandao Coelho Deferida -

7 Mateus Oliveira Nascimento Indeferida Não cumpre os critérios de inscrição estabelecidos no ANEXO II.

8 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos Deferida -

 
Itapajé, 20 de fevereiro de 2025.

 
João Henrique Gonçalves Medeiros Corrêa

Diretor do Campus de Itapajé
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